
    
 
 
 
Vicerrectorado de Docencia  

 

Universidad de Castilla~La Mancha 
Rectorado  |  C/Altagracia 50  |  13005 Ciudad Real  
e-mail: vic.docencia@uclm.es  |  Tel.: (+34) 926 295 300  |  Fax: (+34) 926 295 360 

Comisión de Calidad e Innovación Educativa 

 
CORRECIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE AYUDAS PARA 
ESTANCIAS DOCENTES DE PROFESORES DOCTORES Y PROFESIONALES DE RECONOCIDO 
PRESTIGIO, INVITADOS PARA PARTICIPAR EN MÁSTERES OFICIALES DE LA  UNIVERSIDAD 
DE CASTILLA-LA MANCHA, PARA ESTANCIAS DESDE EL 1 DE FEBRERO DE 2018 HASTA EL 30 
DE MAYO DE 2019  
 
 
Reunida con fecha 31 de enero de 2019 la Comisión de Calidad en Innovación Educativa y de 
conformidad con lo establecido en la Resolución de 9 de octubre de 2018 (DOCM , de 16/10/2018), 
por la que se convocan ayudas para estancias docentes de Profesores Doctores y Profesionales de 
reconocido prestigio invitados para participar en Másteres Oficiales de la Universidad de Castilla-
La Mancha en el año 2019,   una vez aplicados los criterios de evaluación y de acuerdo con la 
disponibilidad presupuestaria existente, se  publicó  la relación de adjudicatarios de las ayudas con 
indicación de los créditos a impartir.  
 
Habiéndose advertido error al no incluirse en el listado la solicitud de D. Julián Santiago Moreno 
para el M.U. en Investigación Básica en Recursos Cinegéticos, por una errata en las fechas de 
estancia y el nombre de la asignatura en el anexo I, teniendo en cuenta que se debería haber 
permitido la subsanación de errores antes de la reunión de la Comisión, una vez que el coordinador 
del citado Máster ha subsanado este error, se ha procedido a incluir entre las estancias aprobadas 
la del citado profesor. También al no haberse recepcionado a través del registro electrónico la 
solicitud de D.Ángel Fornieles Gil, para el MU en Fiscalidad Internacional y Comunitaria, tramitada 
correctamente en tiempo y forma, se incluye entre las instancias aprobadas. 
 
Así mismo el coordinador del MU en Investigación en Prácticas Artísticas y Visuales, ha comunicado 
que la estancia concedida a la profesora Dª.Elena Chavez, no podrá realizarse por un problema 
sobrevenido a la citada profesora, proponiendo que la estancia sea realizada por D.Miguel Ángel 
Hernández Navarro.  
 
Estos cambios han sido comunicados a los miembros de la Comisión quienes han aceptado sean 
incluidas estas modificaciones, por lo que se publica de nuevo  el anexo I  con la relación de  
solicitudes concedidas.  
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo, a elección del interesado, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de su domicilio o ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, 
sede del órgano que dictó el acto, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la 
notificación de la misma. 
 
No obstante, el interesado podrá optar por interponer contra esta resolución recurso de reposición, 
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su notificación ante el mismo órgano que 
la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente 
citado en tanto no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de conformidad 
con lo establecido en los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.    
 

Firmado en  Ciudad Real, en la fecha abajo indicada. 
La Vicerrectora de Docencia 

Mabel López Solera 
 

 
 



    
 
 
 
Vicerrectorado de Docencia  

 

Universidad de Castilla~La Mancha 
Rectorado  |  C/Altagracia 50  |  13005 Ciudad Real  
e-mail: vic.docencia@uclm.es  |  Tel.: (+34) 926 295 300  |  Fax: (+34) 926 295 360 

Comisión de Calidad e Innovación Educativa 

Anexo I: Relación de solicitudes concedidas 
 

Nombre-
invitado Apellidos-invitado Máster Créditos 
Viviana Bisbal Velasco M.U. en Biomedicina Experimental 0,85 
Noelia Fradejas Villar M.U. en Biomedicina Experimental 1,15 
Francisco 
Javier Díez Guerra M.U. en Biomedicina Experimental 0,50 
Esteban Pérez Calderón M.U. en Dirección de Empresas Turísticas 1 
José Luis Sánchez Ollero M.U. en Dirección de Empresas Turísticas 1 

Raquel Hernández García 
M.U. en Educación Física en Educación 
Primaria y Deporte en Edad Escolar 1 

Francisco Orts Delgado 
M.U. en Educación Física en Educación 
Primaria y Deporte en Edad Escolar 2 

María Sacristán Navarro 
M.U. en Estrategia y Marketing de la 
Empresa 0,5 

Joaquín Alegre Vidal 
M.U. en Estrategia y Marketing de la 
Empresa 1 

Luis 
Ángel Guerras Martín 

M.U. en Estrategia y Marketing de la 
Empresa 1 

María Fuentes Blasco 
M.U. en Estrategia y Marketing de la 
Empresa 1 

Alejandro Mollá Descals 
M.U. en Estrategia y Marketing de la 
Empresa 1 

María Fuentes Blasco 
M.U. en Estrategia y Marketing de la 
Empresa 1 

José 
Antonio 

Silva de Carvalho 
Campos e Matos 

M.U. en Ingeniería de Caminos, Canales y 
Puertos 1 

Jaime 
Luis 

Tamarit Rodríguez de 
Huici 

M.U. en Ingeniería de Caminos, Canales y 
Puertos 0,5 

Jiri Kucera M.U. en Ingeniería de Montes 1 
Jorge Vázquez Arias M.U. en Ingeniería Industrial 0,5 
Raúl Rivas Pérez M.U. en Ingeniería Industrial  1,5 
Jesús 
Manuel Almendros Jiménez M.U. en Ingeniería Informática 0,5 
Geert  Poels M.U. en Ingeniería Informática 1 
Beatriz Remeseiro Lópéz M.U. en Ingeniería Informática 1 

Ezio Ferroglio 
M.U. en Investigación Básica y Aplicada 
en Recursos Cinegéticos 1 

Beatriz Martínez López 
M.U. en Investigación Básica y Aplicada 
en Recursos Cinegéticos 1 

Julián Santiago Moreno 
M.U. en Investigación Básica y Aplicada 
en Recursos Cinegéticos 1 

Palma Chillón Garzón 
M.U. en Investigación en Ciencias del 
Deporte 1 

Jerónimo García Fernández 
M.U. en Investigación en Ciencias del 
Deporte 1 



    
 
 
 
Vicerrectorado de Docencia  

 

Universidad de Castilla~La Mancha 
Rectorado  |  C/Altagracia 50  |  13005 Ciudad Real  
e-mail: vic.docencia@uclm.es  |  Tel.: (+34) 926 295 300  |  Fax: (+34) 926 295 360 

Comisión de Calidad e Innovación Educativa 

Alfredo Santalla Hernández 
M.U. en Investigación en Ciencias del 
Deporte 1 

Stelios Phycharakis 
M.U. en Investigación en Ciencias del 
Deporte 1 

Antonio Andrés Pueyo 
M.U. en Investigación en Criminología y 
Delincuencia Juvenil 2 

Xosé 
Antón Gómez Fraguela 

M.U. en Investigación en Criminología y 
Delincuencia Juvenil 2 

María 
Jesús López Latorre 

M.U. en Investigación en Criminología y 
Delincuencia Juvenil 2 

Marcelo Cruz 
M.U. en Investigación en Humanidades, 
Cultura y Sociedad 1,5 

Luis 
Alberto Pérez Amezcua 

M.U. en Investigación en Letras y 
Humanidades 0,5 

Jonatan Ruiz ruiz M.U. en Investigación Sociosanitaria 1 

Joaquín Cánovas Berchez 
M.U. en Patrimonio Histórico: 
Investigación y Gestión 1 

Miguel 
Ángel  Hernández Navarro M.U. en Prácticas Artísticas y Visuales 1 
Alberto 
Javier López Cuenca M.U. en Prácticas Artísticas y Visuales 2 
Ana 
Marcia Enes Barbosa 

M.U. en Sostenibilidad Ambiental en el 
Desarrollo Local y Territorial 2 

Fernando Zamora Marín 
M.U. en Viticultura y Comercialización del 
Vino 0,5 

Joan 
Miquel Canals Bosch 

M.U. en Viticultura y Comercialización del 
Vino 0,5 

Pedro 
Miguel Izquierdo Cañas 

M.U. en Viticultura y Comercialización del 
Vino 0,5 

Adelaida Mena Morales 
M.U. en Viticultura y Comercialización del 
Vino 0,5 

Ángel Fornieles Gil 
M.U. en Fiscalidad Internacional y 
Comunitaria 1,5 

 
 
 


